
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@navalcan.com

Dirección Postal

Plaza de la Costitucuión,1
(45610) Navalcán España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/081
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2021
a las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Navalcán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalcan.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AO7Y%2BVDM9EoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización de la obra de cubrir las dos pistas de
padel, situadas en la parcela 40 del poligono10 de Navalcán (Carretera TO-1291), en base a la Memoria
de actuación realizada por el El Arquitecto Superior: D. Rafael Rioja Mazarías. Esta inversión será
financiada con cargo al Presupuesto Ordinario del Ayuntamiento de Navalcán (Toledo) del año 2021.

Valor estimado del contrato 69.040,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.539,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.040,96 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Esta Alcaldía, en uso de las facultades que legalmente tiene reconocidas, HA RESUELTO, de conformidad con lo
establecido en el artículo 159 de la LCSP 2017, adjudicar el contrato de obras para cubrir las dos pistas de pádel de
Navalcán, a la empresa I Made Global Spain S.L, en el precio de: 62.480,00 euros, sin IVA, y 75.600,80 euros, IVA
incluido, por haber sido su oferta, la mejor calidad-precio de las presentadas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.navalcan.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AO7Y%2BVDM9EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbb8b255-2ae3-4bf1-9aaf-fa47b79e691a


Precio de la oferta más baja 62.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.660,14 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

I-MADE GLOBAL SPAIN, S.L.
Identificador empresa B86639523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.600,8 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que ha obtenido la puntuación más alta (100 puntos), por haber sido
su oferta la mejor calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2021
Plazo de Formalización Del 04/05/2021 al 17/05/2021

Observaciones: Contrato para cubrir dos pistas de pádel de Navalcán

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2021 a las 14:00
Observaciones: Se podrán presentar ofertas, según lo establecido en el PCAP, hasta el día 07/04/2021 a las 14:00
h. Se podrán presentar alegaciones contra los pliegos hasta el día 26-03-2021, a las 14:00 h. De no presentarse
reclamaciones contra los mismos, que serían resueltas por el órgano de contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4uJu12BYX6guf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006621984 |  2021-834464 | lun, 03 may 2021 08:47:25:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65009227372338464183481484991944556960 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4uJu12BYX6guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

